
UNIVERSIDJ.\D
POLITECN ICJ.\
DE VJ.\LENCIJ.\

VICERRECTORADOS
- V. PARA EL DESARROLLO DE LAS TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACiÓN Y LAS COMUNICACIONES

- V. DE ESTUDIOS Y CONVERGENCIA EUROPEA

- V. DE CALIDAD Y EVALUACiÓN DE LA ACTIVIDAD

ACADÉMICA

PLAN DE ACCiÓN DOCENCIA EN RED

RESOLUCiÓN DE 16 DE JUNIO DE 2009 DEL VICERRECTORADO DE
ESTUDIOS Y CONVERGENCIA EUROPEA, POR LA QUE SE PUBLICAN
LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PLAN
DOCENCIA EN RED.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Convocatoria de fecha 4 de mayo de
2009, por la que se anunciaba el Plan Docencia en Red 2009 y de acuerdo con la
propuesta de la Comisión establecida al efecto.

Este Vicerrectorado RESUELVE:

PRIMERO: Publicar las listas provisionales de admitidos y excluidos, así como el número
de objetos de aprendizaje, módulos y asignaturas OCW admitidos para su producción y
evaluación que figuran en el anexo I de esta Resolución, con expresión de las causas de
exclusión en su caso.

SEGUNDO: Informar que, debido al elevado número de solicitudes recibidas, solamente
se puede garantizar un incentivo total por profesor de 500 euros.

TERCERO: Notificar a cada uno de los interesados por correo electrónico:

El número de objetos de aprendizaje que se autoriza a desarrollar, que será igual al
número de objetos solicitados, a excepción de haber superado en la solicitud el
límite establecido en la convocatoria, en cuyo caso se limitará dicha cantidad.
(Anexo 1)

El importe del incentivo que se recibirá corresponderá al correspondiente al número
de objetos, módulos y asignaturas OCW evaluadas como aptas para su
publicación, sin embargo, el incentivo percibido por el profesor estará limitado al
importe especificado en el Anexo 1

Las asignaturas aceptadas para su evaluación y posterior publicación en el portal
OCW (Anexo 2)

El inicio del periodo de producción así como el establecimiento del periodo de
formación.

CUARTO: Los recursos centrales destinados a dicha producción se publicarán en el
catálogo de servicios del Área de Sistemas de Información y Comunicaciones. Los objetos
que requieran un tratamiento especial se atenderán en la medida de las disponibilidades
de personal.



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

QUINTO: En caso de no agotar el presupuesto asignado al Plan Docencia en Red, una
vez hayan sido entregados y evaluados todos los materiales, después de aplicar el límite
garantizado en la clausula segunda, el importe excedente se utilizará para incentivar la
producción de más objetos de entre los propuestos por el profesor hasta un límite máximo
de 1000 euros.

SEXTO: Autorizar la producción sin incentivo, para objetos adicionales, pudiendo en su
caso solicitar los incentivos correspondientes en posteriores convocatorias

En Valencia, 16 de junio de 2009

El Vicerrector de Estudios y
Convergencia E)4ropea:

el Fernández Prada

El Vicerrector de Calidad y
Evaluación de la Actividad
Académica

Fdo.: Juan Jaime Cano Hurtado

2



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Anexo 1: Relación de objetos, módulos, asignaturas OCW e incentivos
concedidos

Profesor

ObjetosModulasAsignaturasIncentivoIncentivo
OCW

concedidomáximo
(máx 500)

(máx 1000)

Agud Albesa, Lucia

OO 1500500

Agustí Melchor, Manuel

OO 1500500

Albors Garrigós, José

22 1500800

Alcaraz Bellido, Ángel Mario

71 1500950

Alcober Aubán, Juan Antonio

25O O5001000

Aliaga Morell, José Ramón

2O O100100

Alonso Díaz, Marina

52 O450450

Amigó Borrás, Vicente

6O O300300

Andreu García, Gabriela

71 1500950

Antonino Daviu, Eva

7O O350350

Asensi Dasí, Enrique Javier

6O O300300

Atarés Huerta, Lorena María

5O O250250

Atienza Vanacloig, Vicente Luis

OO 1500500

Balart Gimeno, Rafael Antonio

15O 15001000

Baquero Escudero, Mariano

3O O150150

Barrachina Martínez, Isabel

42 O400400

Belda Anaya, Maria Luisa

OO 1500500

Benito Benito, Antonio

252 O5001000

Benlloch Dualde, José Vicente

OO 1500500

Bermúdez Tamarit, Vicente Remigio

2O O100100

Bernabeu Soler, Pablo Andrés

10O O500500

Berné Martínez, José Miguel

251 15001000

Blanca Giménez, Vicente

41 1500800

Bon Corbín, José

4O 1500700

Bonet Salom, Elvira

101 O500600

Bonilla Salvador, María Mercedes

11 1500650

Boronat Segui, Fernando

13O O500650

Bosch Roig, Lluis

O2 O200200

Braquehais Acero, Víctor

25O O5001000

Buendía García, Félix

6O O300300

Busquets Mataix, David Jeronimo

102 O500700

Cabanes Ginés, José Luís

OO 1500500

Cabedo Mallol, Vicente

42 O400400

Cabrera García, Suitberto

15O O500750

Cabrera Méndez, Margarita

202 15001000

Calvet Sanz, Salvador

21 O200200

Camacho García, Andrés

252 15001000

Canales Hidalgo, Juan Antonio

81 15001000

Candelas Valiente, Pilar

5O O250250

Cañas Peñuelas, César Santiago

2O O100100

Capó Vicedo, Josep

OO 1500500

Carot Sierra, José Miguel

152 O500950

Casanova Colón, José

71 O450450

Casar Furio, Maria Emilia

22 O300300

Castell Zeising, Vicente

4O O200200

Cerdán Soriano, Juana Mercedes

15O O500750

Clemente Císcar, Mónica

O1 O 100100

Climent Puchades, Héctor

25O O5001000

~w. ~g~'--
----



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

ColI Aliaga, Peregrina Eloína

101 O500600

Colom Palero, Ricardo José

31 1500750

Colomer Viadel, Antonio

22 1500800

Conejero López, Marta

2O O100100

Conesa García, María Pilar

201 15001000

Cordero Barbero, Alicia

252 15001000

Cortés López, Juan Carlos

5O O250250

Crespo Amorós, José Enrique

3O O150150

Desantes Fernández, José Ma

2O O100100

Diego Antón, María de

5O O250250

Dolz Ruiz, Vicente

4O O200200

Escudero Fernández, Sofia

71 1500950

Estellés Barber, Fernando

2O O100100

Expósito Langa, Manuel

OO 1500500

Fajardo Peña, Pablo

251 15001000

Fernández Sarriá, Alfonso

5O O250250

Fernandez-Llebrez Muñoz, Jose Angel

81 O500500

Ferrando Bataller, Miguel

252 15001000

Fita Fernández, Ana María

1O O 5050

Fores López, María Dolores

101 15001000

Fresquet Gozalvo, José

2O O100100

Fuenmayor Fernández, Francisco Javier

3O O150150

Fuentes Durá, Pedro

251 O5001000

Fuentes Giner, María Begoña

61 O400400

Gadea Gironés, Rafael

72 O500550

Galiano Ronda, Isabel Remedios

O2 1500700

Galindo Lucas, José

252 O5001000

Gallego Sevilla, Luis Pedro

51 1500850

Gamero Bernal, Víctor

52 O450450

García Breijo, Francisco José

OO 1500500

Garcia Casado, Francisco Javier

5O O250250

García Escriva, José Ramón

1O 1500550

Garcia Martinez, Antonio

6O O300300

García Martínez, Vicente

251 15001000

García Sanoguera, David

10O O500500

García Segovia, Purificación

21 O200200

Garrido De La Torre, Ma Elvira

16O O500800

Gascon Martinez, Marina

101 15001000

Gasso Matoses, María Teresa

O1 1500600

Gil Gómez, Jose Antonio

202 15001000

Gil Pechuán, Ignacio

241 15001000

Giménez Morell, Roberto Vicente

61 O400400

Gimenez Palomares, Fernando

3O O150150

Gimenez Valentin, Marcos Herminio

6O O300300

Gimeno Sanz, Ana Ma

2O O100100

Gisbert Blanquer, Juan Manuel

71 O450450

Gisbert Domenech, Maria Carmen

1O 1500550

Gómez De Barreda Ferraz, Diego

6O O300300

Gómez Tejedor, José Antonio

O2 O200200

Gomis Hilario, Oscar

102 O500700

González Escriva, José Alberto

41 1500800

Gonzalez Gimenez, Mario

161 O500900

González Ladrón De Guevara, Fernando Rai

5O O250250

Gonzalez Tellez, Alberto

252 15001000

~IW ~

4



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Grassa Miranda, Victor Manuel

122 O500800

Guadalajara Olmeda, María Natividad

2O O100100

Guardiola García, Carlos

62 O500500

Guardiola Villora, Arianna Paola

8O O400400

Guijarro Martínez, Francisco

OO 1500500

Guirao Sánchez, Antonio José

61 O400400

Hernández Muñoz, Enrique Jesús

9O 1500950

Herrero Cuco, Carlos

151 O500850

Hoyas Calvo, Sergio

171 15001000

Huerta Arráez, Francisco José

2O 1500600

Hueso Pagoaga, José Luís

252 O5001000

Hurtado Pérez, Elías José

7O O350350

Ibañez Asensio, Sara

212 O5001000

Iborra Ciar, María Isabel

71 1500950

Igual García, Jorge

25O O5001000

Izquierdo Sebastián, Joaquín

52 1500950

Jabaloyes Vivas, José Manuel

152 O500950

Jaime Pastor, Ma Asunción

71 1500950

Jordan Lluch, Cristina

252 15001000

Laguarda Miró, Nicolás

1O O 5050

Larrea Torres, Miguel Ángel

12O O500600

Lázaro Laporta, Jorge Manuel

O2 1500700

Lebtahi Ep-Kadi-Hahifi, Leila

OO 1500500

Leiva Brondo, Miguel

1O O 5050

Llinares Llopis, Raúl

20O O5001000

Llinares Palacios, Josep Vicent

4O 1500700

Llopis Pascual, Marcelino

25O O5001000

Llorens Molina, Juan Antonio

61 1500900

Lloret Mauri, Jaime

25O O5001000

Lluch Crespo, Javier

102 O500700

López Cortés, Isabel

2O O100100

López Mateu, Vicente

10O O500500

López Monfort, José Javier

16O O500800

López Patiño, Ma Gracia

4O O200200

López Pérez, Maria Fernanda

21 1500700

Lull Noguera, Cristina

5O O250250

Mac Donald Lightbound, Penélope

OO O OO

Martín Díaz, Jaime

2O O100100

Martinez Capel, Francisco

10O 15001000

Martínez Cortijo, Francisco Javier

O2 1500700

Martínez Gómez, Mónica

121 O500700

Martínez Molada, Eulalia

102 15001000

Martínez Román, Javier Andrés

252 O5001000

Martínez Torán, Manuel Benito

14O 15001000

Martínez Tortajada, José

1O O 5050

Martínez-Artero Martínez, Rosa María

15O O500750

Más Estellés, Jorge

OO 1500500

Mauri Castello, Jordi Joan

71 1500950

Mellado Arteche, Martín

3O 1500650

Merino Sanjuan, María Dolores

6O O300300

Meseguer Lloret, Susana

4O 1500700

Micó Tormos, Pau

OO 1500500

Miguel Sosa, Pedro

201 O5001000

Molina Alcaide, Santiago Alberto

4O O200200

-L \

~ ~---5



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Mollá Vaya, Ramón Pascual

OO 1500500

Moltó Martínez, German
3O O150150

Monserrat Del Rio, Jose Francisco
121 O500700

Monsoriu Serra, Juan Antonio

102 O500700

Montilla Meoro, Fulgencio

12O 15001000

Moraño Fernández, José Antonio
111 O500650

Moreno Flores, Joaquín
5O O250250

Moreno Ramon, Hector

141 O500800

Murguía Ibáñez, José Ramón
3O O150150

Navarro Astor, Elena

4O 1500700

Navarro Jover, José Manuel

OO 1500500

Novella Rosa, Ricardo

6O O300300

Oliver Faubel, Inmaculada

61 O400400

Oliver Herrero, José Luís

252 15001000

Olmo Cazevieille, Fran<;oise Therese

5O O250250

Olmos Zaragozá, Eduardo

2O O100100

Orozco Messana, Javier

252 15001000

Orzáez Calatayud, Diego Vicente

61 1500900

Osca Lluch, José María

3O O150150

Palaia Pérez, Liliana

41 1500800

Palomares Figueres, Maria Teresa

31 O250250

Part Escriva, María Consuelo

8O O400400

Pastor Abellán, Daniel

62 15001000

Pastor Cubillo, Ma Ángeles
31 O250250

Payri " Bias Gastón

252 15001000

Pellicer Armiñana, Teresa María

2O O100100

Peñaranda Foix, Felipe Laureano

2O O100100

Pérez Bernabeu, Elena

2O O100100

Pérez Blasco, Pascual

10O 15001000

Pérez Cruz, Juan

7O O350350

Pérez De Castro, Ana María

3O O150150

Perez Galindo, Rodrigo

62 15001000

Pérez García, Agustín José

252 15001000

Pérez Quiles, María Jezabel

4O 1500700

Picó Sirvent, María Belén

2O O100100

Picó Vila, David

252 15001000

Pina Lorca, José Antonio

2O O100100

Pinar Sepúlveda, María Ángeles

OO 1500500

Pineda Sánchez, Manuel

8O O400400

Piñero Sipan, María Gemma

3O O150150

Pla Santamaría, David

25O O5001000

Planelles Planelles, María Julia

201 15001000

Ponz Tienda, José Luis

71 1500950

Porres De La Haza, Maria Joaquina

51 O350350

Poza Plaza, Elena de la

4O O200200

Prats Montalbán, José Manuel

2O O100100

Preciado Romero, Jorge Ivan

202 O5001000

Puche Panadero, Rubén

7O O350350

Puyuelo Cazorla, Marina

6O O300300

Quintanilla García, Israel

61 1500900

Ramón Fernández, Francisca

252 15001000

Ramos Pascual, Francisco

6O O300300

Rebollo Pedruelo, Miguel

72 O500550

Reig Pascual, Juan Ribera

4O O200200

-11
I

í!....... /~6



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Rey Garcia, María Del Carmen

101 O500600

Rey Solaz, Beatriz

12O O500600

Ribes Greus, María Desamparados

252 15001000

Riera Guasp, Jaime

41 O300300

Roca Martinez, Alicia

O2 O200200

Ródenas García, Juan José

3O O150150

ROdríguez Ballester, Francisco

252 O5001000

ROdríguez León, Alejandro

1O 1500550

Romero Bauset, José Vicente

2O O100100

Ruiz Checa, José Ramón

252 O5001000

Ruiz Fernández, Luis Ángel

3O O150150

Ruiz Rosales, Santiago

2O 1500600

Saiz Adalid, Luis Jose

OO 1500500

Saiz Martinez, Andrés

5O O250250

Salazar Hernández, Domingo Manuel

3O O150150

Salido Gregorio, Miguel Angel

1O O 5050

Salinas Marín, Isabel

132 O500850

Sánchez Ruiz, Luis Manuel

252 15001000

Sanjuán Pellicer, María Nieves

31 1500750

Sanmartin Piquer, Francisco Javier

O2 1500700

Santandreu Mascarell, Cristina

41 O300300

Santonja Gisbert, Vicente

OO 1500500

Sanz Berzosa, Isidora

41 O300300

Sapena Vercher, Oscar

21 O200200

Saz Rubio, María Milagros Del

10O 15001000

Segarra Oña, María del Val

OO 1500500

Sellés Cantó, Miguel Ángel

1O O 5050

Sendra Roig, Juan Salvador

OO 1500500

Silva Galiana, Josep Francesc

OO 1500500

Simó Ten, José Enrique

10O O500500

Sirera Pérez, Rafael

252 O5001000

Solana Quiros, Pedro Enrique

2O 1500600

Talens Oliag, Pau

2O O100100

Tarancón Caro, José Enrique

3O O150150

Terrasa Barrena, Silvia Ma

112 O500750

Teruel Serrano, Ma Dolores

O1 O 100100

Thome Coppo, Néstor Javier

252 15001000

Tiseira ., Andrés Omar

252 15001000

Torregrosa Sánchez, Juan Ramón

20O 15001000

Torres Cartas, Sagrario

41 O300300

Tort Ausina, Isabel

20O O5001000

Tort Ausina, M. Inmaculada

2O O100100

Tortajada Montañana, Ignacio

41 O300300

Trujillo Guillen, Macarena

41 O300300

Vargas COlás, Ma Desamparados

2O O100100

Vendrell Vidal, Eduardo

OO 1500500

Vicedo Cañada, Luisa

3O O150150

Vico Bondía, Felipe

4O O200200

Vidal Alamar, Ma Dolores

122 O500800

Vidal Lucas, María Josefa

61 O400400

Vidal Meló, Anna

OO 1500500

Vidal Ruiz, Enrique

8O O400400

Vidaurre Garayo, Ana Jesús

O1 O100100

Villar García, Juan José

31 O250250

7



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Vivancos Rubio, Emilio

2O O100100

Vos ", Tanja Ernestina

3O O150150

Yepes Piqueras, Víctor

112 15001000

Yuste Pérez, Pedro

OO 1500500

Zarraga Llorens, Josefa María

4O O200200

Zotovic Stanisic, Ranko

202 O5001000

Anexo 2. Códigos de asignatura OCW

Profesor

Agud Albesa, Lucia
Agustí Melchor, Manuel
Albors Garrigós, José
Alcaraz Bellido, Ángel Mario
Andreu García, Gabriela
Atienza Vanacloig, Vicente Luis
Balart Gimeno, Rafael Antonio
Belda Anaya, Maria Luisa
Benlloch Dualde, José Vicente
Berné Martínez, José Miguel
Blanca Giménez, Vicente
Bon Corbín, José
Bonilla Salvador, María Mercedes
Cabanes Ginés, José Luís
Cabrera Méndez, Margarita
Camacho García, Andrés
Canales Hidalgo, Juan Antonio
Capó Vicedo, Josep
Colom Palero, Ricardo José
Colomer Viadel, Antonio
Conesa García, María Pilar
Cordero Barbero, Alicia
Escudero Fernández, Sofia
Expósito Langa, Manuel
Fajardo Peña, Pablo
Ferrando Bataller, Miguel
Fores López, María Dolores
Galiano Ronda, Isabel Remedios
Gallego Sevilla, Luis Pedro
García Breijo, Francisco José
García Escriva, José Ramón
García Martínez, Vicente
Gascon Martinez, Marina
Gasso Matoses, María Teresa
Gil Gómez, Jose Antonio
Gil Pechuán, Ignacio
Gisbert Domenech, Maria Carmen
González Escriva, José Alberto
Gonzalez Tellez, Alberto
Guijarro Martínez, Francisco

Código de asignatura

6928
7175
7055
3185
5888
3297
2012
4316
5884
4613
6233
3458
3343
4842
5277
4548
1420
4333
2398
6577
5550
7064
6454
6930
7336
30735
1074
5659
7504
4270
5905
3196
3051
5541
3339
6034
7217
3363
3143
31546

8



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Hernández Muñoz, Enrique Jesús
Hoyas Calvo, Sergio
Huerta Arráez, Francisco José
Iborra Ciar, María Isabel
Izquierdo Sebastián, Joaquín
Jaime Pastor, Ma Asunción
Jordan Lluch, Cristina
Lázaro Laporta, Jorge Manuel
Lebtahi Ep-Kadi-Hahifi, Leila
Llinares Palacios, Josep Vicent
Llorens Molina, Juan Antonio
López Pérez, Maria Fernanda
Martinez Capel, Francisco
Martínez Cortijo, Francisco Javier
Martínez Gómez, Mónica
Martínez Torán, Manuel Benito
Más Estellés, Jorge
Mauri Castello, Jordi Joan
Mellado Arteche, Martín
Meseguer Lloret, Susana
Micó Tormos, Pau
Mollá Vaya, Ramón Pascual
Montilla Meoro, Fulgencio
Navarro Astor, Elena
Navarro Jover, José Manuel
Oliver Herrero, José Luís
Orozco Messana, Javier
Orzáez Calatayud, Diego Vicente
Palaia Pérez, Liliana
Pastor Abellán, Daniel
Payri ., Bias Gastón
Pérez Blasco, Pascual
Perez Galindo, Rodrigo
Pérez García, Agustín José
Pérez Quiles, María Jezabel
Picó Vila, David
Pinar Sepúlveda, María Ángeles
Planelles Planelles, María Julia
Ponz Tienda, José Luis
Quintanilla García, Israel
Ramón Fernández, Francisca
Ribes Greus, María Desamparados
Rodríguez León, Alejandro
Ruiz Rosales, Santiago
Saiz Adalid, Luis Jose
Sánchez Ruiz, Luís Manuel
Sanjuán Pellicer, María Nieves
Sanmartin Piquer, Francisco Javier
Santonja Gisbert, Vicente
Saz Rubio, María Milagros Del
Segarra Oña, María del Val
Sendra Roig, Juan Salvador
Silva Galiana, Josep Francesc
Solana Quiros, Pedro Enrique

4883
7346
433
4013
3179
6132
6024
4550
6355
5165
4074
6456
6901
3600
4614
1350
5553
31784
7166
5735
4336
5879
3155
4451
3912
2274
30990
7236
6268
3204
5743
5554
7256
6227
72

3298
6029
5289
31260
4828
7906
7509
1258
522
5640
7246
803

31763
6052
3106
1631
5294
31733
4004

9



PLAN DOCENCIA EN RED 2009

Thome Coppo, Néstor Javier
Tiseira " Andrés Ornar
Torregrosa Sánchez, Juan Ramón
Vendrell Vidal, Eduardo
Vidal Meló, Anna
Yepes Piqueras, Víctor
Yuste Pérez, Pedro

3146
7332
3148
7167
5848
31429
1644

10


